

# לישועתך קויתי

על שולחנו של הגאון המקובל  
איש האלקים הרב שמשון חיים בן הרב נחמן מיכאל נחמני ז"ע  
מחבר הספרים הקדושים זרע שמשון ותולדות שמשון



פרשת ואתחנן תשפ"ב | גליון מס' 356

עולמו, מבלי שיסיפיק ליהנות מפריה, או לעשות ממצוותיה, כבר נתמלאה בקשתו.

אלא שיש לבו לדעת, מה תועלת תהיה לו למשה רבינו, מכניסתו לארץ ישראל, עבור זמן מה בלבד. ויתכן לומר, כי הנה אומרת הגמרא (ערכין לב:), שלא ביקש משה רחמים, לבטל את יצר הרע של עבודה זרה, כמו שעשה עזרא, משום שלא עמדה לו זכותה של ארץ ישראל.

לפי זה מפרש ב'מגלה עמוקות', את בקשת משה רבינו, אעברה נא ואראה את הארץ הטובה. על פי דברי הרמב"ם בהקדמה לספרו ה'יד החזקה', שמונה ג"א (- חמישים ואחד) איסורים, בעניין עבודה זרה. כי על כך היתה הבקשה, להיכנס לארץ ישראל, כדי להעביר מן העולם, את יצר הרע של אותם איסורים.

זהו המכוון בשאלת הילקוט, 'למה ואתחנן'. מדוע התחנן משה להיכנס לארץ ישראל. וכי לאכול מפריה הוא צריך, (ראה סוטה יד.). יתירה מכך, גם אם היה משה מבקש להיכנס לארץ, כדי לקיים מצוותיה ולקבל שכרן (ראה סוטה שם), עדיין קשה. וכי משה רבינו היה עובד את בוראו, על מנת לקבל פרס.

ומתוך, 'כדי ליכנס לארץ'. לא היתה בקשתו של משה, אלא להיכנס לארץ, על מנת שתעמוד לו זכותה. שכן, לכשתעמוד לו זכותה של ארץ ישראל, יוכל לפעול בתפילתו, על עקירת יצר עבודה זרה.

~

בדרך זו, יבוארו הפלא ופלא דברי חז"ל (מגלה עמוקות אופן כ), כי אם היה מכניס משה רבינו, את בני ישראל לארץ ישראל, שוב לא היו גולים מארצם. זאת, בהיות ואם היה נכנס לארץ, הלא היה מבטל את היצר של עבודה זרה כנ"ל. וממילא, לא היתה להם סיבה לגלות ממנה.

ואתחנן אל ה' בעת ההיא לאמור... אעברה נא ואראה את הארץ הטובה. (דברים ג כג - כה)

יש לנו לדעת, מפני מה היה משה מתאוה כל כך, להיכנס לארץ ישראל. שמא תאמר, כי היה חפץ להיכנס, כדי לקיים את המצוות התלויות בארץ. הלא כבר הובטח לו מפי הגבורה, שיקבל את שכרם כאילו קיימם, (סוטה יד.).

ויש לומר, על פי מה שאמרו בגמרא (כתובות קי:), 'כל הדר בחוץ לארץ, דומה כמי שאין לו אלוה. וכל הדר בארץ ישראל, דומה כמי שיש לו אלוה'. וכן מצינו ביעקב שאמר (בראשית כח טו), 'ושבתי בשלום אל בית אבי', או אז, 'והיה ה' לי לאלקים'.

לכן, חפץ היה משה כל כך, להיכנס לארץ ישראל. כדי שיזכה למעלה הגדולה הזו, שיהיה ה' לו לאלוקים. ואף שכבר הגיע למדרגות רמות, שעלה לשמים וגם נקרא 'איש האלוקים', מכל מקום היה סבור, שזכה לכך רק בזכותם של ישראל. ומשכך, היתה לו בשת פנים, ליהנות משל אחרים ובזכותם. רק היה רוצה ליהנות משלו ובזכות עצמו.

(זרע שמשון פרשת ואתחנן, מאמר א)

~~~~~

ואתחנן אל ה' בעת ההיא לאמור. (דברים ג כג - כה)  
למה ואתחנן, כדי ליכנס לארץ. (ילקוט שמעוני פרשת ואתחנן, כמז תתיב)

הנה דברי הילקוט הללו, תמוהים מאוד. הלא מקרא מלא דיבר הכתוב, 'ואתחנן אל ה'... אעברה נא ואראה את הארץ הטובה'. מה היא איפה השאלה 'למה ואתחנן'. ועוד, מה נוסף והתחדש בתירוץ, 'כדי ליכנס לארץ'.

רק הביאור הוא, שלא היתה בקשת משה, אלא להיכנס לארץ ותו לא. ואף אם היה נפטר מיד לבית

ומקרא מלא דיבר הכתוב (דברים יא טז - יז), 'השמרו לכם פן יפתה לבבכם וסרתם ועבדתם אלהים אחרים וגו' ואבדתם מהרה מעל הארץ הטובה אשר ה' נתן לכם'. ומכלל זה אנו שומעים, כי אם לא יחטאו ישראל בעבודה זרה, לעולם לא יגלו מארצם.

(זרע שמשון פרשת ואתחנן, מאמר ג. עם תוספת מפרשת וילך, מאמר ב)

וכדי שלא יאמרו חלילה, שמשוה רבינו לא היה צדיק, ובשל כך לא היה ה' מתאוה לתפילתו. לכן הוסיף ה' ואמר לו, אל תוסף דבר אלי עוד בדבר הזה. בדבר הזה דייקא. אבל בדברים אחרים, הריני מתאוה לתפילתך.

(זרע שמשון פרשת ואתחנן, סוף מאמר א)

## הלכתא כנחמני

להימנע מאשפוז

נספר אחזק הלמודים: אחי חורתי תחי' נצקה לאפסו כיום חחיי, והיא מאוז חשה מזה תעטרך להיאור ככית הרפואה כיום סבת קוד.

הרחתי תרוחה להפנת תורת הרע שנון, ככדי תוכל להשתחרר ולקבל את הטיפויל ככית.

אחרי עשה, היא מתקשרת עלי, עכ"ה שחרו אותה והיא כדרך הכיתה.

יאונן כי יסופר! כחו de הרע שנון.

ויאמר ה' אלי רב לך אל תוסף דבר אלי עוד בדבר הזה. (דברים ג כו)

הנה אמר ה' למשה, 'רב לך'. כלומר, שדי לו מלהמשיך ולהתפלל, על כניסתו לארץ. וכמו שפירש רש"י, 'שלא יאמרו הרב כמה קשה והתלמיד כמה סרבן ומפציר'. לפי זה יקשה, למה היה צורך, להוסיף ולצוות עליו, 'אל תוסף דבר אלי עוד בדבר הזה', (ראה 'אור החיים' כאן).

ויש לבאר, כי כבר ידוע מאמר חז"ל (יבמות סד), 'הקדוש ברוך הוא מתאוה לתפילתן של צדיקים'.

## בשורה משמחה

בימים אלו אנו נערכים אי"ה להתארגן לקראת הסיום הקבוצתי,

שכל אחד לוקח על עצמו ללמוד פרשה מהספר הקדוש זרע שמשון,

ומסיים לכבוד יום ההילולא דהזרע שמשון זי"ע, ביום ו' אלול.

המשתתפים יוזכרו אי"ה לטובה בסיום, ואצל אדמו"ר רבי רפאל אבוחצירא שליט"א.

התקשרו עכשיו, ותעשו נחת רוח לצדיק זי"ע, והוא ישפיע עליכם כל טוב.

0527697791

## טוב שמוע

ביום שלישי שנכפל בו כי טוב, פרשת מטות תשפ"ב נכנסנו עם הספרים האחרונים שיצאו לכ"ק אדמו"ר רבי פינחס אבוחצירא שליט"א, שלא הסתיר את התפעלותו הרבה ושביעות רצונו מהספרים היפים והמפוארים שיצאו לאור, אשר מסייעים לכל מי שנפשו חשקה ללמוד ולהבין בתורת רבינו זי"ע, ובירך את כל התורמים והמסייעים.

כמו כן שאלנו דעת תורה, האם להוציא 'מרגליות שמשון' בפני עצמו, היות וישנם החוששים מפני שזה לא לשונו של רבינו. ודעתו היתה שכן להוציא, מפני שאדרכה כן ירבו הלומדים והמתחזקים בתורתו.



להארות משוב וכן לקבלת העלון במייל [lk0772027554@gmail.com](mailto:lk0772027554@gmail.com)